

(наименование стройки)

Номер заказа

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

## туалет ОВП 11,12

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	Базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	8,81	318,49 тыс. руб.
Строительные работы	8,40	255,33 тыс. руб.
Монтажные работы	0,41	10,08 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	331,14	331,14 чел.-ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	2,96	101,46 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) декабрь 2021 года и Московская область Каталог текущих цен на материалы, декабрь 2021 г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета:

Итого по локальной смете: 0,00 0,00 0,00

## Локальная смета:

## Раздел: комната 17

## Подраздел: демонтаж

1	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	я	0,138	641,00		57-2-3			
		Объем: 0,138=13,8/100									
		Зарплата				595,99	82,25		34,44	2 832,57	
		Эксплуатация машин				45,01	6,21		15,54	96,52	
		в т.ч. зарплата машинистов				19,44	2,68		34,44	92,39	
		НР от ФОТ		%	89		75,59		89	2 603,21	
		СП от ФОТ		%	49		41,62		49	1 433,23	
		Затраты труда		чел-ч	69,87						9,64
1,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,7176	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>205,67</b>			<b>6 965,53</b>	9,64
2	56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	коробок	0,01	1 634,97		56-9-1			
		Объем: 0,01=1/100									
		Зарплата				1 437,99	14,38		34,44	495,24	
		Эксплуатация машин				196,98	1,97		11,22	22,10	
		в т.ч. зарплата машинистов				39,94	0,40		34,44	13,76	
		НР от ФОТ		%	90		13,30		90	458,10	
		СП от ФОТ		%	47		6,95		47	239,23	
		Затраты труда		чел-ч	179,3						1,79
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,105	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>36,60</b>			<b>1 214,67</b>	1,79
3	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	м2	0,519	178,00		46-02-009-2			
		Объем: 0,519=51,9/100									
		Зарплата				178,00	92,38		34,44	3 181,64	
		НР от ФОТ		%	103		95,15		103	3 277,09	
		СП от ФОТ		%	59		54,50		59	1 877,17	
		Затраты труда		чел-ч	22,82						11,84
							<b>242,03</b>			<b>8 335,90</b>	11,84
4	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	шт	0,519	677,06		63-7-5			
		Объем: 0,519=51,9/100									
		Зарплата				584,74	303,48		34,44	10 451,85	
		Эксплуатация машин				92,32	47,91		11,74	562,51	
		в т.ч. зарплата машинистов				21,23	11,02		34,44	379,47	
		НР от ФОТ		%	90		283,05		90	9 748,19	
		СП от ФОТ		%	45		141,53		45	4 874,09	
		Затраты труда		чел-ч	74,3						38,56
							<b>775,97</b>			<b>25 636,64</b>	38,56
5	67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	шт.	0,02	45,55		67-4-1			
		Объем: 0,02=2/100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			45,55		0,91		34,44	31,37	
		НР от ФОТ	%	91			0,83		91	28,55	
		СП от ФОТ	%	48			0,44		48	15,06	
		Затраты труда	чел-ч	5,84							0,12
							<b>2,18</b>			<b>74,98</b>	0,12
6	67-3-1	Демонтаж кабеля Объем: 0,1=10/100	100 м	0,1	75,50				67-3-1		
		Зарплата			75,19		7,52		34,44	258,95	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			0,31 0,14		0,03 0,01		15,68 34,44	0,49 0,48	
		НР от ФОТ	%	91			6,85		91	236,08	
		СП от ФОТ	%	48			3,61		48	124,53	
		Затраты труда	чел-ч	9,64							0,96
							<b>18,01</b>			<b>620,05</b>	0,96
7	67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп Объем: 0,02=2/100	100 шт.	0,02	145,98				67-4-5		
		Зарплата			143,48		2,87		34,44	98,83	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2,50 1,08		0,05 0,02		15,54 34,44	0,78 0,74	
		НР от ФОТ	%	91			2,63		91	90,61	
		СП от ФОТ	%	48			1,39		48	47,79	
		Затраты труда	чел-ч	17,89							0,36
							<b>6,94</b>			<b>238,01</b>	0,36
<b>Итого по подразделу: демонтаж</b>							<b>1 287,40</b>			<b>43 085,78</b>	63,28
<b>Итого по разделу: комната 17</b>							<b>1 287,40</b>			<b>43 085,78</b>	63,28
<b>Раздел: монтаж</b>											
<b>Подраздел: потолок</b>											
1	15-01-047-16	Устройство потолков реечных алюминиевых	100 м2 поверхности облицовки	0,138	29 871,17				15-01-047-16		
		Объем: 0,138=13,8/100									
		Зарплата			1 018,58		140,56		34,44	4 841,03	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			158,89 3,38		21,93 0,47		10,71 34,44	234,84 16,06	
		Материальные ресурсы			28 693,70		3 959,73		2,68	10 612,08	
		НР от ФОТ	%	100			141,03		100	4 857,09	
		СП от ФОТ	%	49			69,10		49	2 379,97	
		Затраты труда	чел-ч	108,36							14,95
1,1	206-1336	Рейка алюминиевая потолочная 100 мм	м	-144,9	25,10		- 3 636,99		2,72	- 9 892,61	
1,2	206-1339	Подвес в комплекте	100 шт.	-0,0966	371,00		- 35,84		4,14	- 148,37	
							<b>659,52</b>			<b>12 884,03</b>	14,95
2	м08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,08	1 442,38				м08-03-593-6		
		Объем: 0,08=8/100									
		Зарплата			700,75		56,06		34,44	1 930,71	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			226,27 11,88		18,10 0,95		10,94 34,44	198,03 32,73	
		Материальные ресурсы			515,36		41,23		6,33	260,98	
		НР от ФОТ	%	97			55,30		97	1 904,54	
		СП от ФОТ	%	51			29,08		51	1 001,35	
		Затраты труда	чел-ч	70,64							5,65
							<b>199,77</b>			<b>5 295,61</b>	5,65
<b>Итого по подразделу: потолок</b>							<b>859,29</b>			<b>18 179,64</b>	20,60
<b>Подраздел: стены</b>											
1	10-01-092-1	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей биопиреном "Нортекс- Дезинфектор"	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,519	249,45				10-01-092-1		
		Объем: 0,519=51,9/100									
		Зарплата			50,25		26,08		34,44	898,19	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			44,74 0,46		23,22 0,22		7,53 34,44	174,85 8,22	
		Материальные ресурсы			154,46		80,16		10,52	843,33	
		НР от ФОТ	%	108			28,43		108	978,92	
		СП от ФОТ	%	55			14,48		55	498,53	
		Затраты труда	чел-ч	5,94							3,08
1,1	113-8066	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для древесины	кг	-4,7748	16,59		- 79,21		10,33	- 818,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	10-05-010-2	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626) с дверным проемом Объем: 0,519=51,9/100	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,519	8 430,70		93,16	10-05-010-2		2 575,54	3,08
		Зарплата			761,88		395,42		34,44	13 618,12	
		Эксплуатация машин			14,12		7,33		6,23	45,66	
		Материальные ресурсы			7 654,70		3 972,79		9,67	38 416,87	
		НР от ФОТ	%	108			427,05		108	14 707,57	
		СП от ФОТ	%	55			217,48		55	7 489,97	
		Затраты труда	чел-ч	84							
3,1	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	-116,775	15,06		- 1 758,63		5,71	- 10 041,79	43,60
3,2	101-2437	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг	-5,19	11,12		- 57,71		5,91	- 341,08	
3,3	101-2438	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	-35,811	4,36		- 156,14		4,07	- 635,47	
3,4	201-0807	Профиль стоечный ПС-4 75/50/0,6	м	-121,446	8,44		- 1 025,00		18,66	- 19 126,58	
3,5	201-0793	Профиль направляющий ПН-4 75/40/0,6	м	-44,634	7,22		- 322,26		12,88	- 4 150,68	
3,6	101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	-5,19	46,72		- 242,48		1,71	- 414,64	
3,7	101-2435	Клей «Перлфикс», КНАУФ	кг	-71,103	1,58		- 112,34		7,41	- 832,46	
3,8	101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	-61,242	0,17		- 10,41		7,94	- 82,66	
3,9	101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	-0,4152	174,00		- 72,24		8,91	- 643,70	
3,10	101-2486	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 70/30000 мм	м	-60,723	0,85		- 51,61		7,47	- 385,56	
3,11	101-2583	Шуруп самонарезающий (ТН) 3,5/25 мм	100 шт.	-4,1001	2,00		- 8,20		14,94	- 122,51	
3,12	101-2584	Шуруп самонарезающий (ТН) 3,5/35 мм	100 шт.	-9,57036	3,00		- 28,71		12,57	- 360,90	
3,13	101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	100 шт.	-0,77331	7,00		- 5,41		4,77	- 25,82	
							1 168,93			37 114,34	43,60
4	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти	0,519	64,37			15-04-006-3			
		Объем: 0,519=51,9/100	я								
		Зарплата			63,01		*1,15 37,61		34,16	1 284,67	
		Эксплуатация машин			1,18		*1,25 0,77		17,18	13,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		*1,25 0,09		34,16	3,10	
		Материальные ресурсы			0,18		0,09		26,06	2,43	
		НР от ФОТ	%	100			37,70		100	1 287,77	
		СП от ФОТ	%	49			18,47		49	631,01	
		Затраты труда	чел-ч	6,55							
4,1	101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	м	0,009893	11 300,01		111,79		7,62	851,85	3,91
							206,43			4 070,88	
5	08-02-002-6	Кладка перегородок из кирпича неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа свыше 4 м	100 м2 переворо док (за вычетом проемов)	0,09	11 354,08			08-02-002-6			
		Объем: 0,09=9/100									
		Зарплата			938,98		84,51		34,44	2 910,46	
		Эксплуатация машин			355,10		31,96		10,53	336,53	
		в т.ч. зарплата машинистов			55,49		4,99		34,44	172,00	
		Материальные ресурсы			10 060,00		905,40		8,46	7 659,68	
		НР от ФОТ	%	110			98,45		110	3 390,71	
		СП от ФОТ	%	69			61,76		69	2 126,90	
		Затраты труда	чел-ч	110,08							
5,1	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-0,4536	1 752,59		- 794,97		8,76	- 6 963,98	9,91
5,2	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	-0,207	519,80		- 107,60		6,16	- 662,81	
							279,51			8 797,49	9,91
6	15-02-019-1	Сплошное выравнивание внутренних бетонных поверхностей (однослойное оштукатуривание) известковым раствором стен	100 м2 оштукат уриваемо и повержно сти	0,18	687,20			15-02-019-1			
		Объем: 0,18=18/100									
		Зарплата			368,65		66,36		34,44	2 285,34	
		Эксплуатация машин			7,82		1,41		15,53	21,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,38		0,61		34,44	20,95	
		Материальные ресурсы			310,73		55,93		6,64	371,38	
		НР от ФОТ	%	100			66,97		100	2 306,29	
		СП от ФОТ	%	49			32,82		49	1 130,08	
		Затраты труда	чел-ч	42,18							
6,1	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-0,108	517,89		- 55,93		6,64	- 371,39	7,59
							167,56			5 743,56	7,59
7	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 повержно сти облицовк и	0,699	10 702,91			15-01-019-5			
		Объем: 0,699=69,9/100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			1 465,77	)*1,15	1 178,26		34,16	40 249,33	
		Эксплуатация машин			32,55	)*1,25	28,44		21,09	599,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,52	)*1,25	15,31		34,16	522,92	
		Материальные ресурсы			9 204,59		6 434,01		5,14	33 070,80	
		НР от ФОТ	%	100			1 193,57		100	40 772,25	
		СП от ФОТ	%	49			584,85		49	19 978,40	
		Затраты труда	чел-ч	159,67		)*1,15					128,35
7,1	101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-69,9	71,18		- 4 975,48		5,37	- 26 718,34	
7,2	101-1776	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	т	-0,262125	4 316,00		- 1 131,33		2,2	- 2 488,93	
7,3	402-0071	Смесь сухая (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая	т	-0,03495	9 298,35		- 324,98		10,9	- 3 542,25	
							<b>2 987,34</b>			<b>101 921,07</b>	<b>128,35</b>
<b>Итого по подразделу: стены</b>							<b>4 902,93</b>			<b>160 222,88</b>	<b>196,44</b>

**Подраздел: пол**

1	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем: 0,138=13,8/100	100 м2 стяжки	0,138	1 270,05			12-01-017-1			
		Зарплата			235,18		32,45		34,44	1 117,74	
		Эксплуатация машин			202,95		28,01		9,17	256,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,86		3,02		34,44	103,89	
		Материальные ресурсы			831,92		114,80		6,57	754,27	
		НР от ФОТ	%	109			38,66		109	1 331,58	
		СП от ФОТ	%	57			20,22		57	696,33	
		Затраты труда	чел-ч	27,22							3,76
1,1	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,21114	519,80		- 109,75		6,57	- 721,06	
							<b>124,39</b>			<b>3 435,69</b>	<b>3,76</b>
2	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 Объем: 0,138=13,8/100	100 м2 стяжки	0,138	64,52			12-01-017-2			
		Зарплата			8,64		1,19		34,44	41,06	
		Эксплуатация машин			2,86		0,39		9,67	3,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,34		0,05		34,44	1,62	
		Материальные ресурсы			53,02		7,32		6,57	48,07	
		НР от ФОТ	%	109			1,35		109	46,52	
		СП от ФОТ	%	57			0,71		57	24,33	
		Затраты труда	чел-ч	1							0,14
2,1	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,014076	519,80		- 7,32		6,57	- 48,07	
							<b>3,64</b>			<b>115,73</b>	<b>0,14</b>
3	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонка	1 т	0,06	6 084,68			06-01-015-10			
		Зарплата			111,99		6,72		34,44	231,42	
		Эксплуатация машин			37,10		2,23		14,1	31,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		0,13		34,44	4,46	
		Материальные ресурсы			5 935,59		356,14		12,59	4 483,74	
		НР от ФОТ	%	102			6,99		102	240,60	
		СП от ФОТ	%	58			3,97		58	136,81	
		Затраты труда	чел-ч	12,64							0,76
3,1	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,00168	10 200,00		- 17,14		8,65	- 148,23	
3,2	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,06	5 649,99		- 339,00		12,79	- 4 335,80	
							<b>19,91</b>			<b>639,93</b>	<b>0,76</b>
4	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем Объем: 0,138=13,8/100	100 м2 покрыти	я	0,138	8 991,00		11-01-027-3			
		Зарплата			1 046,88		144,47		34,44	4 975,53	
		Эксплуатация машин			132,27		18,25		14,3	261,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,66		4,78		34,44	164,73	
		Материальные ресурсы			7 811,85		1 078,04		9,3	10 025,73	
		НР от ФОТ	%	112			167,16		112	5 757,09	
		СП от ФОТ	%	65			97,01		65	3 341,17	
		Затраты труда	чел-ч	119,78							16,53
4,1	101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-14,076	67,80		- 954,35		9,56	- 9 123,61	
4,2	402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	-0,1794	600,00		- 107,64		6,26	- 673,83	
							<b>442,94</b>			<b>14 563,10</b>	<b>16,53</b>
<b>Итого по подразделу: пол</b>							<b>590,88</b>			<b>18 754,45</b>	<b>21,18</b>

**Подраздел: сантехника**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	16-04-003-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром до 63 мм Объем: 0,1=10/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м трубопрово вода	0,1	27 059,84			16-04-003-2				
									29,15 45,62 0,81 26 722,73 121 72 30,3	29,15 4,56 0,08 2 672,27 35,37 21,05	34,44 16,3 34,44 4,76 121 72	1 003,89 74,36 2,79 12 720,02 1 218,08 724,81
1,1	103-1095	Трубы ХПВХ, марка "FlowGuardGold type II Adelant PVC-C" диаметром 63 мм, толщина стенки 4,7 мм, рабочим давлением 16 атм.	м	-9,43	282,30		-2 662,09		4,75	-12 644,92	3,03	
							100,31			3 096,24		
2	65-6-14	Смена унитазов Объем: 0,02=2/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 приборов	0,02	23 696,42			65-6-14				
									64,34 47,37 5,40 20 431,92 103 52 354,7	64,34 0,95 0,11 408,64 66,38 33,51	34,44 17,37 34,44 16,73 103 52	2 215,96 16,46 3,72 6 836,52 2 286,27 1 154,23
2,1	301-0906	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые УНТ, УНТП и УНТП1 тарельчатые с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском без цельноотлитой полочки	компл.	-2	198,22		-396,44		16,81	-6 664,16	7,09	
							177,38			5 845,28		
3	65-6-19	Смена раковин Объем: 0,01=1/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 приборов	0,01	13 028,30			65-6-19				
									17,35 82,90 9,45 11 210,31 103 52 191,3	17,35 0,83 0,09 112,10 17,96 9,07	34,44 17,37 34,44 6,46 103 52	597,56 14,40 3,25 724,19 618,83 312,42
3,1	301-0572	Раковины стальные эмалированные	компл.	-1	101,70		-101,70		5,78	-587,83	1,91	
							55,61			1 679,57	1,91	
<b>Итого по подразделу: сантехника</b>							<b>333,30</b>			<b>10 621,09</b>	<b>12,04</b>	
<b>Подраздел: электрика</b>												
1	46-03-015-1	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2 Объем: 0,1=10/100 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	0,1	59,97			46-03-015-1				
									6,00 6,18 3,54	34,16 103 59	204,86 211,01 120,87	
							15,72			536,74	0,70	
2	46-03-009-1	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером до 130x130 мм Объем: 0,02=2/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 шт.	0,02	896,59			46-03-009-1				
									6,65 11,28 2,29 9,21 5,27	34,16 11,08 34,16 103 59	227,10 125,02 78,14 314,40 180,09	
							32,41			846,61	0,72	
3	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинокбитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2 Объем: 0,2=20/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 М ТРУБОК	0,2	256,45			м08-02-413-1				
									151,90 39,93 2,43 64,62 97 51 16,16	)*1,15 34,94 7,99 0,49 12,92 34,37 18,07	34,16 12 34,16 5,67 97 51 617,13	1 193,45 95,83 16,60 73,28 1 173,75 617,13
3,1	103-2412	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм	10 м	0,2	16,82		3,36		4,45	14,97	3,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3,2	501-8442	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,02	3 090,95		61,82		14,72	909,98	
							<b>173,47</b>			<b>4 078,39</b>	3,72
4	м08-03-591-9	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке Объем: 0,01=1/100	100 шт.	0,01	371,42			м08-03-591-9			
		Зарплата			302,36	)*1,15	3,48		34,16	118,78	
		Эксплуатация машин			5,78		0,06		11,13	0,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,00		34,16	0,14	
		Материальные ресурсы			63,28		0,63		7,28	4,61	
		НР от ФОТ	%	97			3,38		97	115,35	
		СП от ФОТ	%	51			1,77		51	60,65	
		Затраты труда	чел-ч	30,48		)*1,15					0,35
4,1	503-0475	Розетка скрытой проводки с заземлением	100 шт.	0,01	762,00		7,62		8,06	61,42	
4,2	503-0606	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт.	0,001	1 998,42		2,00		2,99	5,98	
							<b>18,94</b>			<b>367,43</b>	0,35
5	м08-03-591-2	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,01	297,29			м08-03-591-2			
		Объем: 0,01=1/100									
		Зарплата			255,54	)*1,15	2,94		34,16	100,39	
		Эксплуатация машин			5,78		0,06		11,13	0,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,00		34,16	0,14	
		Материальные ресурсы			35,97		0,36		7,27	2,62	
		НР от ФОТ	%	97			2,85		97	97,51	
		СП от ФОТ	%	51			1,50		51	51,27	
		Затраты труда	чел-ч	25,76		)*1,15					0,30
5,1	503-0606	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт.	0,001	1 998,42		2,00		2,99	5,98	
5,2	509-4600	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка С56-039 с подсветкой, цвет бежевый	10 шт.	0,1	88,10		8,81		8,68	76,47	
							<b>18,52</b>			<b>334,88</b>	0,30
<b>Итого по подразделу: электрика</b>							<b>259,06</b>			<b>6 164,05</b>	5,79
<b>Подраздел: дверь</b>											
1	10-01-047-1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,02	169 596,22			10-01-047-1			
		Объем: 0,02=2/100									
		Зарплата			1 780,86		35,62		34,44	1 226,66	
		Эксплуатация машин			473,75		9,48		15,65	148,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,18		0,28		34,44	9,77	
		Материальные ресурсы			167 341,61		3 346,83		5,76	19 277,75	
		НР от ФОТ	%	108			38,77		108	1 335,34	
		СП от ФОТ	%	55			19,75		55	680,04	
		Затраты труда	чел-ч	201							4,02
1,1	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-2	1 533,73		- 3 067,46		5,87	- 18 005,99	
							<b>382,99</b>			<b>4 662,08</b>	4,02
2	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,036	24 625,68			10-01-039-1			
		Объем: 0,036=3,6/100									
		Зарплата			821,89		29,59		34,44	1 019,01	
		Эксплуатация машин			1 010,68		36,38		11,81	429,70	
		в т.ч. зарплата машинистов			130,82		4,71		34,44	162,20	
		Материальные ресурсы			22 793,11		820,55		5,28	4 332,51	
		НР от ФОТ	%	108			37,04		108	1 275,71	
		СП от ФОТ	%	55			18,87		55	649,67	
		Затраты труда	чел-ч	89,53							3,22
2,2	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-3,6	207,00		- 745,20		5,35	- 3 986,82	
							<b>197,23</b>			<b>3 719,78</b>	3,22
<b>Итого по подразделу: дверь</b>							<b>580,22</b>			<b>8 381,86</b>	7,24
<b>Итого по разделу: монтаж</b>							<b>7 525,68</b>			<b>222 323,97</b>	263,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого по локальной смете: 8 813,08 265 409,75 326,58

Итого по смете: туалет ОВП 11,12 8 813,08 265 409,75 326,58

НДС 20%  
Всего с НДС

53 082,0  
318 491,8

Составил \_\_\_\_\_  
Орехово-Зуевский комплексный центр социального обслуживания населения [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

